CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 966/2019

CÂiVIARA ;r Tí de ita-pev

ti\iCAívtTT

2 6 MAR^9
{/

l—~— t e

Súmula: Indico ao Executivo, junto
ao órgão competente, recapeamento

da Avenida Sebastião Ramos de Oli

veira (antiga Ameríndia) no Jardim
Vitápolis, do Viaduto Ameríndia até
a ponte do Rio Barueri-Mirim.

INDICO ã mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Exce
lentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja
solicitado junto ao órgão competente, recapeamento da Avenida Sebas
tião Ramos de Oliveira (antiga Ameríndia) no Jardim Vitápolis, do Via
duto até a ponte do Rio Barueri-Mirim.

CAMARA

PR

JUSTIFICATIVA:

-■'IPAL DE ITAPEVI

: coi o

2 O MAR. 2019
Câmara Municipal de Itapevt

Estagiário
Assinatura

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Diante da inauguração do Viaduto Ameríndia lingando os Bairros
Vila Dr. Cardoso e Jardim Vitápolis e o fechamento da passagem de nível
do Cardoso, o trânsito de veículos leves e pesados aumentou muito
nesta avenida, o que vem provocando aberturas de buracos e rachadu-
ras no asfalto, jã que o mesmo não foi projetado para suportar tanto
peso, pois na época em que foi feito, poucos veículos circulavam nesta
avenida.

Diante do exposto, indieo o recapeamento da referida avenida en
tre o Viaduto Ameríndia e a ponte do Rio Barueri-Mirim, pois este treeho
é o mais utilizado pelos motoristas para acessarem os bairros Chácara
Vitápolis, Dona EIvira e Cidade Saúde.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Neiy, 20 de março de 2019.

Mar/za M ís Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br